
t y u / r  f t / /  - //£h

копия)

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

четвертое заседание

Р Е Ш Е Н И Е  № 4/5

от 23 декабря 2021 года
г. Красноуфимск

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований 
при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории

городского округа Красноуфимск

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 23, 48, 49, 50 Устава городского округа Красноуфимск, Дума 
городского округа

Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 
при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского 
округа Красноуфимск (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Вперед» и на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск в сети



Приложение

Утвержден 
решением Думы 

городского округа Красноуфимск 
от 23 декабря 2021 № 4/5

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории городского округа
Красноуфимск

При осуществлении муниципального жилищного контроля на территории 
городского округа Красноуфимск устанавливаются следующие индикаторы риска 
нарушения обязательных требований:

1) двукратный и более рост количества обращений за двенадцать месяцев в 
сравнении с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в 
орган муниципального жилищного контроля от граждан или организаций, являющихся 
собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся 
пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой 
информации о фактах нарушений обязательных требований, установленных частью 1 
статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации;

2) выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия сведений 
(информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками 
помещений в многоквартирном доме, гражданина, являющегося пользователем помещения 
в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещённой 
контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно- 
коммунального хозяйства (далее -  ГИС ЖКХ);

3) отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, 
подлежащей раскрытию, в ГИС ЖКХ;

4) введение в отношении контролируемого лица процедуры наблюдения по 
заявлению о признании должника банкротом, или признание контролируемого лица 
несостоятельным (банкротом);

5) непринятие контролируемым лицом мер по обеспечению соблюдения 
обязательных требований, указанных в предостережении о недопустимости нарушения 
обязательных требований.


